[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от « 17 » октября  2016 года    №  364_
О внесении изменений и дополнений
в распоряжение от 21.01.2016 № 07
«Об утверждении Плана-графика

размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ,
оказание услуг на 2016 г.»
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития РФ и Федерального казначейства от 31.03.2015 № 182/7н «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы» (с изменениями и дополнениями),
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 21.01.2016 № 07 «Об утверждении Плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г.».

2. Управлению экономической политики разместить план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г. с внесенными изменениями на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
3. Управлению делами обнародовать и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Большерецкого
 муниципального района

                                                                                     К.Ю. Деникеев
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением  Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района

 от  «17» октября 2016 № 364
Изменения
которые вносятся в приложение к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 21.01.2016 № 07 «Об утверждении Плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2016 г.»
1 Дополнить план-график строкой закупки с номером заказа 79:

«

	90201139900010090244
	19.20

47.30.2

	79
	Приобретение моторного масла, трансмиссионного масла, охлаждающей жидкости для служебного транспорта.
	Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось

Преимущества:

Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ);

	42,11370
	0,42114/2,10569/0
	10.2016
	12.2016

Сроки исполнения отдельных этапов контракта: декабрь 2016

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: декабрь 2016
	Электронный аукцион
	Возникновение непредвиденных обстоятельств

	19.20.29.119

	Масло моторное синтетическое
	Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в Приложении № 1 к документации об электронном аукционе «Технико- экономическое задание», Проекте муниципального Контракта.
	Л; ДМ³
	50
	31,3170

	19.20.29.150

	Масло трансмиссионное
	Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в Приложении № 1 к документации об электронном аукционе «Технико- экономическое задание», Проекте муниципального Контракта.
	Л; ДМ³
	30
	9,750

	47.30.20.000

	Жидкость охлаждающая
	Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в Приложении № 1 к документации об электронном аукционе «Технико- экономическое задание», Проекте муниципального Контракта.
	Л; ДМ³
	10
	1,04670

2. Отменить закупку, соответствующую заказу № 43 «Приобретение мебели (стулья офисные, кресла, шкафы для документов, столы, тумбы, стеллажи)»

3 Дополнить план-график строкой закупки с номером заказа 80:

«

	90201139900010090244
	31.01

	80
	Приобретение мебели для руководителей
	Преимущества:

Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ);

Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось

Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в Приложении № 1 к извещению о проведении запроса котировок  «Технико- экономическое задание», Проекте муниципального Контракта. Ограничение: субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям.

	314,12666

	10.2016
	12.2016

Сроки исполнения отдельных этапов контракта: декабрь 2016г.

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: декабрь 2016г.
	Запрос котировок
	Возникновение непредвиденных обстоятельств

	31.01.12.130

	Шкаф для документов с замком
	Ширина: не менее 55 см и не более 65 см. Глубина: не менее 35 см и не более 40 см. Высота: не менее 190 см и не более 200 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	12,64233

	31.01.12.139

	Шкаф для сувениров
	Ширина: не менее 70 см и не более 80 см. Глубина: не менее 35 см и не более 40 см. Высота: не менее 190 см и не более 200 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки.

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	20,72567

	31.01.12.131

	Шкаф для одежды
	Ширина: не менее 55 см и не более 65 см. Глубина: не менее 35 см и не более 40 см. Высота: не менее 190 см и не более 200 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	11,125,67

	31.01.12.110

	Стол руководителя
	Ширина: не менее 185 см и не более 195 см. Глубина: не менее 85 см и не более 95 см. Высота: не менее 75 см и не более 80 см

Цвет: темно-коричневый и его оттенки. Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	16,0090

	31.01.12.110

	Стол для заседаний
	Ширина: не менее 235 см и не более 245 см. Глубина: не менее 85 см и не более 95 см. Высота: не менее 70 см и не более 80 см.

Цвет: темно-коричневый и его оттенки. Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	16,87533

	31.01.12.150

	Тумба 3 ящика на колесах
	Ширина: не менее 40 см и не более 50 см. Глубина: не менее 45 см и не более 50 см. Высота: не менее 50 см и не более 55 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	7,77567

	31.01.12.190

	Приставка
	Ширина: не менее 80 см и не более 90 см. Глубина: не менее 75 см и не более 85 см. Высота: не менее 70 см и не более 80 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	8,54200

	31.01.11.150

	Кресло руководителя
	Цвет: темный

Материал: натуральная кожа.

Подлокотники МДФ.

Металлическая крестовина с деревянными накладками, мультиблок с фиксацией кресла в 5 рабочих положениях

Весовое ограничение до 120 кг.
	Шт.
	1
	27,94233

	31.01.12.150

	Тумба многофункциональная
	Ширина: не менее 115 см и не более 125 см. Глубина: не менее 40 см и не более 50 см. Высота: не менее 80 см и не более 90 см

Цвет: темно-коричневый и его оттенки. Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	17,20867

	31.01.11.150

	Кресло офисное
	Цвет: темный

Обивка: кожзаменитель. Полозья МДФ.

Весовое ограничение до 120 кг.
	Шт.
	8
	78,40864

	31.01.12.130

	Шкаф для документов
	Ширина: не менее 60 см и не более 70 см. Глубина: не менее 35 см и не более 40 см. Высота: не менее 195 см и не более 205 см

Цвет: темно-коричневый и его оттенки. Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	11,40867

	31.01.12.139

	Шкаф для сувениров
	Ширина: не менее 70 см и не более 80 см. Глубина: не менее 35 см и не

более 40 см. Высота: не менее 195 см и не более 205 см

Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	13,9090

	31.01.12.131

	Шкаф для одежды
	Ширина: не менее 60 см и не более 70 см. Глубина: не менее 35 см и не более 40 см. Высота: не менее 195 см и не более 205 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	9,70867

	31.01.12.110

	Стол руководителя
	Ширина: не менее 155 см и не более 160 см. Глубина: не менее 80 см и не более 90 см. Высота: не менее 75 см и не более 80 см

Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	8,65767

	31.01.12.150

	Тумба 3 ящика подкатная
	Ширина: не менее 40 см и не более 45 см. Глубина: не менее 40 см и не более 45 см. Высота: не менее 50 см и не более 55 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	5,53533

	31.01.12.190

	Приставка
	Ширина: не менее 65 см и не более 75 см. Глубина: не менее 85 см и не более 95 см. Высота: не менее 70 см и не более 75 см. Цвет: темно-коричневый и его оттенки

Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	4,14233

	31.01.11.150

	Кресло офисное обивка кож/зам
	Цвет: темный

Материал: кожзаменитель.

Подлокотники МДФ.

Металлическая крестовина с деревянными накладками, мультиблок с фиксацией кресла в 5 рабочих положениях

Весовое ограничение до 120 кг.
	Шт.
	1
	19,42533

	31.01.12.110

	Стол для переговоров
	Ширина: не менее 175 см и не более 185 см. Глубина: не менее 85 см и не более 95 см. Высота: не менее 70 см и не более 75 см

Цвет: темно-коричневый и его оттенки. Материал: ЛДСП
	Шт.
	1
	11,34233

	31.01.11.150

	Стул офисный
	Материал обивки: кожзаменитель.

Материал каркаса: металл.

Металлические детали хромированные.

Цвет: темный. Максимальная нагрузка до 100 кг.
	Шт.
	6
	12,74202

	4. Дополнить план-график строкой закупки с номером заказа 81:

	90201139900010090244
	31.01

	81
	Приобретение металлической мебели
	Преимущества:

Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ);

Информация об общественном обсуждении закупки: не проводилось

Требования к качеству, техническим характеристикам работ, услуг, их безопасности, результатам работ, иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика приводится в Приложении № 1 к извещению о проведении запроса котировок  «Технико- экономическое задание», Проекте муниципального Контракта. Ограничение: субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям.

	138,21570

	10.2016
	12.2016

Сроки исполнения отдельных этапов контракта: декабрь 2016г.

Периодичность поставки товаров, работ, услуг: декабрь 2016г.
	Запрос котировок
	Возникновение непредвиденных обстоятельств

	31.01.11.129

	Шкаф металлический
	Высота:  не менее 183 см. не более 190см. Ширина не менее 45 см. не более 50 см. Глубина не менее 45 см. не более 50 см.

Количество полок: четыре.

Вместимость, папки (75 мм.): не менее 30. Наличие ригельной системы запирания, магнитной защелки на дверях, ключевого замка.
	Шт.
	2
	23,18656

	31.01.11.129

	Шкаф металлический
	Высота не менее 180 см. не более 190 см. Ширина не менее 90 см. не более 95 см. Глубина не менее 35 см. не белее 40 см.

Количество полок: четыре.

Вместимость, папки (75 мм.): не менее 60. Наличие ригельной системы запирания, магнитной защелки на дверях, ключевого замка.
	Шт.
	6
	77,39466

	31.01.11.129

	Мебельный сейф
	Высота не менее 25 см. не более 30 см. Ширина не менее 30 см. не более 35 см. Глубина не менее 25 см. не более 30 см. Устойчивость к взлому: ГОСТ Р 50862-2005, класс Н0
	Шт.
	2
	16,32490

	31.01.11.129

	Мебельный сейф
	Высота не менее 40 см. не более 45 см. Ширина не менее 40 см. не более 45 см. Глубина не менее 35 см. не более 40 см. Устойчивость к взлому: ГОСТ Р 50862-2005, класс Н0
	Шт.
	1
	10,35468

	31.01.11.129

	Мебельный сейф
	Высота не менее 15 см. не более 20 см. Ширина не менее 25 см. не более 30 см. Глубина не менее 20 см. не более 25 см. Устойчивость к взлому: ГОСТ Р 50862-2005, класс Н0
	Шт.
	2
	10,95490

5. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Годовой объём закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций» цифры «45080,58753» заменить цифрами «45020,93959».
6. .  В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Годовой объем закупок, осуществляемых путем запроса котировок» цифры «1940,48167» заменить цифрами «2392,82403»
7. В разделе Совокупный объем закупок, планируемых в текущем году цифры «56078,88796/57976,97496»  заменить цифрами  «56019,24002/57917,32702».